

et Central-Agerdyrknings-Seminarium, med Tilfjendegivende om, at de anbudte Gaarde, angaaende hvis Brugbarhed for Niemedet, der antages at kunne være Spørgsmaal, i Forbindelse med visse offentlige Eiendomme derefter ville blive undersøgte og sammenlignede af sagkyndige Mænd, samt at det Kjøb, som, i Tilfælde, om nogen privat Eiendom maatte blive afsluttet, fra det Offentliges Side vil blive betinget af, at de fornødne Midler til Eiendommens Erhvervelse af forstkommende Storthing vorde bevilgede."

Paa Grund heraf udgif som meldt en Opskrift til Gaardeiere i Norge om at indsende til Departementet deres Tilbud paa Overladelse af Eiendomme, der kunne forudsættes at være skikede til Sæde for et Agerdyrknings-Seminarium, samt at opgive Kjøbesum o. s. v.

Hædersmedaille for Landboslid i Norge.

Herom indeholder norsk Landbrugs-Tidende af 4de Mai 1850 Følgende:

„I Drammens Landbosforenings Vintermode i 1849 foreslog Proprietair Christensen, at Bestyrelsen skulde bemyndiges til at lade præge en passende Medaille, der af Foreningen kunde tildeles Enhver, der paa en fortjenstlig Maade havde virket til Held for Landbruget og hvad dermed staaer i Forbindelse, hvilket Forslag blev eenstemmig bifaldt.

Til den Ende henvendte Bestyrelsen sig til Hr. Ju-

veleer Tosttrup i Christiania, der tilbød sig for egen Regning at bekoste Stempet til en saadan Medaille, samt at indrette dette saaledes, at det kunde benyttes af hvilket som helst Landhuusholdningssekskab eller Landbosforening, derved, at Giverens og Modtagerens Navne udelodes af Stempelet, men indgraves i hver enkelt Medaille, hvorved Prægningsudgifterne for hver særlig Landbosforening ville bortfalde og hver enkelt Medaille sølgelig kunne leveres til en lavere Priis.

Dette Forslag bifaldtes af Bestyrelsen af Drammens Landbosforening, og Hr. Juveleer Tosttrup har nu ladet udarbejde et Stempel til Prægning af Medailler i dette Diemed. Tidnævnte Landbosforening har derhos udnævnt en Comitee, der har at undersøge og afgjøre, til hvilke Personer Medaillen nu eller senere bør uddeles.

Hr. Juveleer Tosttrup har anmodet Redactionen af nærværende Blad om at gøre denne Sag bekendt, da det er at antage, at flere Landhuusholdningssekskaber ville anvende saadanne Hæderstegn til Præmier for Landmænd, naar de erfare, at de kunne leveres uden at vedkommende Sekskab behøver at overtage de med Stempelets Udarbeidelse forbundne betydelige Omkostninger. Vi have derfor besørget Træsnit af Medaillens begge Sider, som vi ovenfor have afstrykt.

Vi kunne ikke Andet end anbefale denne Sag paa det Bedste, da vi maae erkjende, at Medborgeres Agtelse, tilkjendegivet paa en saadan Maade, i de fleste Tilfælde vil være et langt virksommere Middel til at befordre Fremadstræben, end Gaver, tildeelte i Penge,

og vi troe derfor, at det maatte ansees ønskeligt, om dette Exempel af Drammens Landbosforening blev fulgt af de øvrige Landbosforeninger i Norge.

Paa Medaillens ene Side fremstilles Ceres med denne Gudindes Attributer, paa den anden Side er udskaarret med ophøiede Bogstaver: „Hæderstegn til“ (Navnet indgraves) „fra“ (Giverens Navn indgraves). Denne Indskrift er omgivet af en Krands med År og Blade. Stempelet er arbejdet i Staal af en ung Nordmand hos Hr. Juveleer Tostrup, og er, som det forekommer os, godt skaarret.